
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Unsere Weinproben 
 

Auf handgefertigten Probier-Faßdauben servieren wir zu 

6,90 € in 5cl-Weinbechern eine Auswahl an 5 Weinen.  
 

Gerne können Sie aus der Liste unten auch Ihre persönliche Wunsch-Weinprobe erstellen. 

Nähere Infos zu den Weinen finden Sie in unserer Weinkarte auf den angegebenen Seiten. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Nr. Wein (Name der Lage, Rebsorte, Qualitätsstufe, Geschmack nach RZ)  Anbaugebiet Farbe Seite 
     

82/308 Volkacher Ratsherr, Müller-Thurgau  -feinherb- Franken weiß 13 

83 Volkacher Ratsherr, Kerner Kabinett  -halbtrocken- Franken weiß 4 

84 Oestricher Doosberg, Riesling  -trocken- Rheingau weiß 1 

85 Rauenthaler Steinmächer, Riesling  -halbtrocken- Rheingau weiß 1 

89 Obereisenheimer Höll, Bacchus Kabinett  -trocken- Franken weiß 8 

92 Deidesheimer Hofstück, Dornfelder  -trocken- Pfalz rot 21 

95 Frickenhäuser Markgraf Babenberg, Acolon  -trocken- Franken rot 25 

96 Frickenhäuser Markgraf Babenberg, Domina  -trocken- Franken rot 27 

98 Freinsheimer Gewürztraminer  -lieblich- Pfalz weiß 11 

99 Morio-Muskat  -lieblich- Pfalz weiß 12 

300 Volkacher Ratsherr, Silvaner Kabinett  -trocken- Franken weiß 3 

301 Dettelbacher Honigberg, Scheurebe Kabinett  -halbtrocken- Franken weiß 9 

307 Volkacher Ratsherr, Weißer Burgunder Spätlese  -trocken- Franken weiß 7 

311 Senheimer Lay, Riesling-Hochgewächs  -lieblich- Mosel weiß 2 

317 Sauvignon Blanc  -trocken- Pfalz weiß 6 

319 Charleston-Cuvee, Edition Herrenberg-Honigsäckel -fruchtig-lieblich- Pfalz weiß - 

321 Chardonnay  -trocken- Pfalz weiß 12 

322 Forster Scheurebe, Kabinett  -lieblich- Pfalz weiß 9 

377 Lemberger Kabinett  -trocken- Württemberg rot 23 

378 Ingelheimer Kaiserpfalz, Dornfelder  -lieblich- Rheinhessen rot 21 

383 Weickersheimer Tauberberg, Zweigelt  -halbtrocken- Württemberg rot 28 

384 Samtrot Kabinett  -feinherb- Württemberg rot 22 

389 Deidesheimer Hofstück, Regent  -trocken- Pfalz rot 27 

395 Deidesheimer Hofstück, Dornfelder Rosé  -trocken- Pfalz rosé 21 
 

Trockene Weiße 
 

Silvaner Kabinett trocken Nr. 300 

Sauvignon Blanc trocken Nr. 317 

Chardonnay trocken Nr. 321 

Bacchus Kabinett trocken Nr. 89 

Weißer Burgunder Spätlese trocken Nr. 307 
 

Halbtrockene Auswahl 
 

Müller-Thurgau feinherb Nr. 82/308 

Kerner Kabinett halbtrocken Nr. 83 

Scheurebe Kabinett halbtrocken Nr. 301 

Zweigelt halbtrocken Nr. 383 

Samtrot feinherb Nr. 384 
 

Bunte Weindaube 
 

Dornfelder Rosé trocken Nr. 395 

Sauvignon Blanc trocken Nr. 317 

Lemberger Kabinett trocken Nr. 377 

Kerner Kabinett halbtrocken Nr. 83 

Samtrot halbtrocken Nr. 384 
 

Süß und fruchtig 
 

Scheurebe Kabinett lieblich Nr. 322 

Morio-Muskat lieblich Nr. 99 

Gewürztraminer lieblich Nr. 98 

Riesling-Hochgewächs lieblich Nr. 311  

Charleston fruchtig-lieblich Nr. 319 

 

Rote Besonderheiten 
 

Acolon trocken Nr. 95 

Domina trocken Nr. 96 

Regent trocken Nr. 389 

Samtrot feinherb Nr. 384  

Zweigelt halbtrocken Nr. 383 

 

Aperitif-Probe (Infos siehe Seite Schaumweine) 
 

FoSecco weiß trocken Nr. 344 

FoSecco rosé trocken Nr. 345 

Maracuja-Secco fruchtig-lieblich Nr. 347 

Swing – alkoholfreier Rosé-Secco Nr. 351 

Charleston fruchtig-lieblich Nr. 319 


